
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.05.2020                                     г. Енисейск                                       № 56-478 
 

 

О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального 

образования г. Енисейск 

 

 

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 

№ 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  

имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  

приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную 

собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  

Енисейский городской Совет депутатов     

РЕ ШИЛ :  

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в 

муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск 

Красноярского края имущество согласно приложению. 

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в 

Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края 

предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Енисейск-Плюс». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям. 

 

 
Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

В.А. Арутюнян 
 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов 20.05.2020 №56-478 

 

 

Перечень государственного имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную 

собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (местоположение), 

кадастровый номер 

Протяженнос

ть, м.   

1 Сети теплоснабжения Красноярский край, г.Енисейск, ул. 

Петровского, 7 

кадастровый номер 24:47:0010135:280 

5 

2 Сети водоснабжения Красноярский край, г.Енисейск, ул. 

Петровского, 7 

кадастровый номер 24:47:0010135:278 

5 

3 Сети хозяйственно-

бытовой канализации 

Красноярский край, г.Енисейск, ул. 

Петровского, 7 

кадастровый номер 24:47:0010135:279 

8 

4 Наружные сети 0,4 кВ. 

Наружное 

электроосвещение 

Красноярский край, г.Енисейск, ул. 

Петровского, 7 

кадастровый номер 24:47:0010135:281 

111 

 

 
 

     


